
 

 
 

 
Gostynin, 27 czerwca 2025 r. 

K.6220.1.2025 

 

Decyzja 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), zwanej dalej „ooś”, a także § 3 ust. 1 pkt 82 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 572), dalej „kpa”, po rozpatrzeniu wniosku Daniela Chlebowskiego, pełnomocnika Izolbet 

Sp. z o.o. ul. Kowalska 9 w Gostyninie, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przetwarzaniu odpadów styropianu 

na terenie zakładu Izolbet Sp. z o.o. ul. Kowalska 9 w Gostyninie 

orzekam co następuje: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia: 

a) Stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia. 

b) Prace należy prowadzić w porze dziennej. 

c) Wykonać szczelne połączenia między kruszarką, a silosami magazynowymi. 

d) Odpady przeznaczone do przetwarzania magazynować na utwardzonym podłożu. 

e) Odpady magazynować w sposób selektywny. 

f) Teren inwestycji wyposażyć w niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych 

pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów. 

g) Przetwarzać wyłącznie odpady inne niż niebezpieczne. 

III. Charakterystykę przedsięwzięcia określa Załącznik nr 1 stanowiący integralną część 

niniejszej decyzji. 

 

Uzasadnienie  

Na wniosek Izolbet Sp. z o.o., z siedziba przy ul. Kowalskiej 9 w Gostyninie, 

reprezentowanego przez Daniela Chlebowskiego, z dnia 21.03.2025 r. zostało wszczęte 

postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przetwarzaniu odpadów styropianu 

na terenie zakładu Izolbet Sp. z o.o. ul. Kowalska 9 w Gostyninie. 



 

 
 

 Planowane przedsięwzięcie należy do kategorii przedsięwzięć, o których mowa w art. 71 

ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 82 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie kwalifikowane jest jako „instalacje związane z przetwarzaniem 

w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach odpadów, inne 

niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 41-47, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu 

rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2025 r. o odnawialnych źródłach 

energii, o zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej niż 0,5 MW lub wytwarzających 

ekwiwalentną ilość biogazu rolniczego wykorzystywanego do innych celów niż produkcja 

energii elektrycznej, a także miejsca retencji powierzchniowej odpadów oraz rekultywacja 

składowisk odpadów”. 

 Do wniosku załączone były dokumenty wymienione w art. 74 ustawy ooś.  

 W przedmiotowej sprawie liczba stron nie przekracza 10, zatem nie ma zastosowania 

art. 74 ust. 3 ustawy ooś ani art. 49 kpa. 

 W toku prowadzonego postępowania, na etapie screeningu, zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy 

ooś Burmistrz Miasta Gostynina wystąpił o opinię do właściwych organów.  

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyninie pismem z dnia 15.05.2025 r. 

(wpływ 16.05.2025 r.) znak ZNS.9022.2.18.2025.ASK poinformował Organ o braku potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni we Włocławku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie pismem z dnia 16.05.2025 r. znak WK.ZZŚ.4901.91.2025 wyraził opinię, że dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 19.05.2025 r. 

(wpływ 20.05.2025 r.) znak WOOŚ-I.4220.554.2025.ML zajął stanowisko, iż nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia 

na środowisko. 

 W związku z powyższym Burmistrz Miasta Gostynina zawiadomieniem z dnia 

26.05.2025 r. poinformował Strony o zakończonym postępowaniu dowodowym, możliwości 

zapoznania się i wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów w sprawie. 

 Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w obrębie istniejących budynków 

produkcyjno-magazynowych Izolbet Sp. z o.o. w województwie mazowieckim, powiecie 

gostynińskim, w mieście Gostynin przy ul. Kowalskiej 9, na działkach o numerach 

ewidencyjnych 436/1 i 436/6, o łącznej powierzchni 1,2145 ha. 

 Działki o nr ewid. 436/1 i 436/6 są objęte ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Gostynina zatwierdzonego Uchwałą 

nr 241/XLVI/2006 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 września 2006 r. Zlokalizowane 

są na obszarze  o wiodącej funkcji produkcyjno-magazynowej, potencjalnie uciążliwej dla 

środowiska, oraz obszarze o wiodącej funkcji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na przetwarzaniu odpadów tworzyw 

sztucznych w postaci styropianu na terenie zakładu Izolbet Sp. z o.o., ul. Kowalska 9 

w Gostyninie. 



 

 
 

 Przedsięwzięcie znajdować się będzie poza obszarami objętymi ochroną na mocy 

przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1478 z późn. zm.). Najbliżej położony obszar Natura 2000, specjalny obszar ochrony 

siedlisk Drzesno PLH140058, znajduje się w odległości ok. 8,5 km od planowanej inwestycji. 

 Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia planuje się na terenie istniejącego zakładu. 

W ramach inwestycji planowany jest montaż linii do przetwarzania odpadów tworzyw 

sztucznych w postaci styropianu. Przedsięwzięcie będzie realizowane w obrębie istniejących 

budynków produkcyjno-magazynowych. Dookoła zakładu położone są tereny przemysłowe 

oraz rolnicze. Na działce przeznaczonej pod inwestycję nie występują drzewa, krzewy i inna 

cenna przyrodniczo roślinność. Planowana inwestycja nie będzie związana z wycinką drzew 

i krzewów. Charakter i struktura zbiorowisk roślinnych, na terenie inwestycyjnym w wysokim 

stopniu ogranicza potencjalną możliwość występowania gatunków cennych w przyszłości. 

Ubogie i proste zbiorowiska w obrębie terenu inwestycji porastające najprostszymi gatunkami 

roślin, nie wykazują potencjału do zajmowania tych gruntów na gatunki cenne. Uwzględniając 

niską wartość i wskaźnik bioróżnorodności zbiorowisk roślinnych, stwierdza się, że nie nastąpi 

negatywne oddziaływanie na wykazaną szatę roślinną terenu inwestycji. Ponadto 

przedmiotowa inwestycja nie wymaga naruszenia i przekształcenia siedlisk naturalnych, bądź 

półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących potencjalnym miejscem 

występowania gatunków chronionych. 

 Przedmiotowy teren nie wykazuje cech siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących 

stanowić chronione siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami – ptasią 

i siedliskową. 

  Na etapie budowy planowanego przedsięwzięcia nie wystąpią istotne oddziaływania 

na środowisko. Wnioskodawca planuje realizację inwestycji w istniejącym budynku, 

w związku z czym przedsięwzięcie nie spowoduje przekształcenia ani zmiany sposobu 

wykorzystania terenu. Uciążliwość związana z hałasem w związku z pracami montażowo-

budowlanymi będzie ograniczona do terenów będących w bezpośrednim sąsiedztwie. 

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie na terenie przemysłowym. Najbliższy teren 

chroniony akustycznie zlokalizowany jest w odległości ok. 150 m w kierunku północno-

zachodnim od terenu planowanej inwestycji. W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej prace 

należy prowadzić w porze dziennej. Do realizacji będą używane maszyny i urządzenia sprawne 

technicznie. 

 Głównym źródłem emisji substancji do powietrza podczas realizacji inwestycji będzie 

sprzęt budowlany. Z tego typu urządzeń będzie występowała emisja niezorganizowana, ale 

ze względu na planowany zakres prac oraz przejściowy charakter robót należy uznać, iż ten 

etap nie spowoduje trwałych negatywnych zmian w środowisku. Wszystkie powstające podczas 

realizacji inwestycji odpady zostaną zagospodarowane przez firmę wykonawczą realizującą 

inwestycję w ramach posiadanych przez nią pozwoleń. Podczas robót budowlanych 

wykonawca zapewni pracownikom odpowiednie zaplecze socjalne, w tym możliwość 

korzystania z sanitariatów znajdujących się na terenie zakładu. Powstające ścieki bytowe będą 

odprowadzane do kanalizacji sanitarnej. 

 Planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie wiązało się z powstaniem istotnych 

źródeł hałasu podczas eksploatacji. Ze względu na lokalizację inwestycji wewnątrz istniejącego 

budynku, inwestycja nie będzie miała wpływu na wzrost ujemnego oddziaływania na tereny 



 

 
 

chronione akustycznie. Zgodnie z informacją podaną w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, 

eksploatacja linii do przetwarzania tworzyw sztucznych nie będzie związana z emisją substancji 

do powietrza, w związku z powyższym nie spowoduje powstania nowych źródeł emisji 

do powietrza. Źródłami niezorganizowanej emisji substancji do powietrza są pojazdy 

samochodowe poruszające się po terenie Zakładu.  Planowana inwestycja nie będzie związana 

ze wzrostem zużycia paliw przez te pojazdy. Nie będzie również związana ze wzrostem zużycia 

gazu ziemnego na cele grzewcze i technologiczne, ani nie będzie związana z wytwarzaniem 

ścieków przemysłowych. Planowane przedsięwzięcie wpłynie jedynie na wzrost 

zapotrzebowania na energię elektryczną około 10 MWh/rok. Ponadto planowana inwestycja 

nie będzie związana ze wzrostem wydajności instalacji do produkcji styropianowych płyt 

izolacyjnych. 

 Wody z dachów wprowadzane są bezpośrednio do rowu melioracyjnego, natomiast wody 

z dróg i parkingów wprowadzane są do rowu melioracyjnego po podczyszczeniu 

w separatorach substancji ropopochodnych, zlokalizowanych na terenie sąsiedniej firmy. 

 Powstające podczas eksploatacji odpady będą magazynowane w wyznaczonym miejscu 

na terenie Zakładu, w przeznaczonych do tego celu wiatach magazynowych o pojemności 

magazynowania odpadów dostosowanej do masy odpadów wytwarzanych w danym okresie 

i częstotliwości ich odbioru. Magazynowanie odpadów będzie dostosowane do właściwości 

chemicznych i fizycznych odpadów, w szczególności z wykorzystaniem pojemników lub 

kontenerów. 

 Transport do Zakładu odpadów do przetworzenia będzie odbywał się transportem 

samochodowym. W procesie przetwarzane będą odpady styropianowe w postaci sprasowanych 

bloków lub luźnej dostarczanych w big-bagach. Odpady przeznaczone do przetwarzania będą 

magazynowane w wyznaczonym miejscu w hali produkcji styropianowych płyt izolacyjnych 

na utwardzonym podłożu. Pokruszone odpady za pomocą rurociągów będą przesyłane 

do dedykowanych silosów. Połączenie między planowaną do montażu kruszarką a silosami 

magazynowymi wykonane zostanie jako szczelne. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach wodno-błotnych, w tym 

siedliskach lęgowych oraz ujściu rzek.  

 Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w regionie wodnym Środkowej Wisły 

w obszarze jednolitej części wód powierzchniowych RW200015278887 – Rakutówka 

do Olszewi. 

W/w JCWP jest naturalną częścią wód, monitorowaną, której stan (ogólny) określono jako zły, 

z umiarkowanym stanem ekologicznym i stanem chemicznym poniżej dobrego. Wskaźnikami 

determinującymi stan ekologiczny są: OWO, przewodność, makrobezkręgowce. Wskaźnikami 

determinującymi stan chemiczny są: benzo(a)piren, bromowane difenyloetery, rtęć. Ocena 

ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego jest zagrożona. Celem środowiskowym dla JCWP 

Rakutówka do Olszewi jest dobry stan ekologiczny oraz stan chemiczny: dla złagodzonych 

wskaźników [benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników – stan 

dobry. Presje determinujące stan wód w obrębie danej JCWP to presje troficzne (źródła 

przemysłowe oraz źródła bytowe i komunalne), presje zasalające (ścieki przemysłowe 

i komunalne), presje hydromorfologiczne (prostowanie koryta – rzeki główne i rzeki pozostałe) 

oraz presje chemiczne. 



 

 
 

 Dla przedmiotowej JCWP wyznaczono derogację z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy 

Wodnej, tj. Dyrektywy 2000/60/WE, której odstępstwo polega na odroczeniu terminu 

osiągnięcia celów środowiskowych w perspektywie do 2027 r. Ponadto wyznaczono dla niej 

derogację na podstawie art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej, tj. Dyrektywy 2000/60/WE, 

której odstępstwo polegające na złagodzeniu celów środowiskowych jest związane z tym, 

że nie są osiągnięte cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: benzo(a)piren(w). 

 Nie przewiduje się bezpośredniego wpływu przedsięwzięcia na stan jakościowy 

i ilościowy wód powierzchniowych. Uznać należy, że rozwiązania techniczne pozwolą 

zabezpieczyć środowisko gruntowo-wodne przed emisją substancji szkodliwych do wód 

podziemnych. Teren realizacji przedsięwzięcia zlokalizowany jest w granicy jednolitej części 

wód podziemnych o europejskim kodzie PLGW200047, która charakteryzuje się dobrym 

stanem ilościowym oraz chemicznym. Stan wód jest monitorowany, a ocena ryzyka 

nieosiągnięcia celów środowiskowych jest zagrożona ilościowo. 

 Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono, 

ze planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów 

środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający 

nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, określonych 

w Rozporządzeniu Rady Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 300). 

 Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży i obszarami morskimi oraz poza 

obszarami górskimi i leśnymi. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach 

nieudokumentowanego Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP) nr 215 – Subniecka 

warszawska.  

 Planowana inwestycja nie obejmuje działań na obszarze szczególnego zagrożenia 

powodzią, wynikającym z map zagrożenia powodziowego udostępnionych do publicznej 

wiadomości na Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Infrastruktury 7 września 2022 r. 

Charakter planowanego przedsięwzięcia oraz przedstawione warunki realizacji inwestycji nie 

spowodują zwiększenia zagrożenia powodziowego.  

 W toku prowadzonego postępowania, w dniu 02.06.2025 r. Sławomir Wolfram, 

reprezentujący Jarosława Palczewskiego, złożył sprzeciw, wnosząc o odmowę wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia lub zobowiązanie 

inwestora do sporządzenia pełnego raportu oddziaływania na środowisko, uwzględniającego 

wpływ na zdrowie ludzi, ryzyko pożarowe oraz uszczegółowienie wpływu na jakość powietrza 

i wód. 

 Po przeanalizowaniu zebranych materiałów z uwzględnieniem uwarunkowań 

przedstawionych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz argumentów podnoszonych przez Sławomira 

Wolframa Organ nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

W ocenie autora karty informacyjnej przedmiotowa inwestycja będzie spełniać podstawowe 

wymagania dotyczące ochrony środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony przed 

nadmiernym hałasem, zanieczyszczeniem powietrza oraz nie pogorszy warunków życia 

i zdrowia ludzi, pod warunkiem realizacji planowanych rozwiązań, które były przedmiotem 

oceny w dołączonej do wniosku karcie informacyjnej przedsięwzięcia. Zarówno w fazie 

eksploatacji, realizacji i likwidacji przy zachowaniu odpowiednich technik przedsięwzięcie nie 

powinno znacząco oddziaływać na środowisko. 



 

 
 

 Mając na uwadze powyższe uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Płocku za pośrednictwem Burmistrza Miasta Gostynina w terminie 

14 dni od jej otrzymania. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję 

(art. 127 a § 1). 

3. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 

się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna (art. 127 a § 2).  

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Daniel Chlebowski – pełnomocnik Izolbet Sp. z o.o.  

2. Dober Sp. z o.o. 

3. Sławomir Wolfram – pełnomocnik Jarosława Palczewskiego 

4. Henryk Motyl 

5. Barbara Motyl 

6. Skarb Państwa – Starostwo Powiatowe w Gostyninie 

7. Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych SA 

8. Gmina Miasta Gostynina – Wydz. ZON w/m 

9. a/a K 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni we Włocławku 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyninie 

4. Starostwo Powiatowe w Gostyninie 

  



 

 
 

Załącznik nr 1  

do decyzji K.6220.1.2025 z dnia 27 czerwca 2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach 

przedsięwzięciami polegającego na przetwarzaniu odpadów styropianu na terenie zakładu 

Izolbet Sp. z o.o. ul. Kowalska 9 w Gostyninie. 

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

 Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w obrębie istniejących budynków 

produkcyjno-magazynowych Izolbet Sp. z o.o. w województwie mazowieckim, powiecie 

gostynińskim, w mieście Gostynin przy ul. Kowalskiej 9, na działkach o numerach 

ewidencyjnych 436/1 i 436/6, o łącznej powierzchni 1,2145 ha. 

 Przedsięwzięcie polegać będzie na przetwarzaniu odpadów tworzyw sztucznych 

w postaci styropianu. Celem inwestycji jest dostosowanie linii formowania bloków wraz 

z dozowaniem surowców umożliwiając montaż linii do przetwarzania tworzyw sztucznych 

w postaci styropianu. Planowana inwestycja realizowana będzie wewnątrz istniejącego 

budynku – hali produkcji styropianu. 

 W ramach przedsięwzięcia przewiduje się: 

a) montaż linii do przetwarzania tworzyw sztucznych w postaci styropianu wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną złożoną z: 

 kruszarki z systemem dozowania odpadu oraz systemem transportu kruszywa do silosów 

magazynowych (system będzie wyposażony w system sterowania kolejnością 

napełnienia silosów i zabezpieczeniem przed przesypaniem), 

 2 nowych silosów magazynowych regranulatu styropianu (pokruszonych odpadów 

styropianu), 

 układu transportu kruszywa z silosów magazynowych do silosu operacyjnego 

regranulatu, 

b) wymianę obecnego układu dozowania, odpylania i mieszania kruszywa oraz spienionego 

polistyrenu do blokformy na system nowoczesny, bardziej precyzyjny (układ czynnego 

odpylania granulatu i regranulatu), 

c) modernizację systemu sterowania i archiwizacji danych z blokformy (1 panel sterujący) – 

umożliwiający przesłanie danych z produkcji tj. danych dla samego bloku jak i parametrów 

ustawienia urządzenia, 

d) dostawę i montaż urządzenia drukującego do oznaczania bloków, 

e) wymianę silosu przed blokformą na mniejszy (objętość surowca na 1,5 bloku) – bardziej 

precyzyjne mieszanie dozowanego kruszywa oraz spienionego polistyrenu do blokformy. 

 Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na ponownym wykorzystaniu w produkcji 

styropianowych płyt izolacyjnych regranulatu pozyskanego z odpadów sturopianu. Dozowanie 

surowców do blokformy zakłada dodawanie spienionego polistyrenu oraz regranulatu (w tym 

odpadów) w ilościach max. do 50% wykonywanych wyrobów. 

 Planowana inwestycja nie będzie związana ze wzrostem wydajności instalacji 

do produkcji styropianowych płyt izolacyjnych. 



 

 
 

 Na trenie zakładu prowadzony będzie proces przetwarzania odpadów w procesie odzysku 

R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych 

w pozycji R1 – R11.  

 W/w proces obejmie mielenie, demontaż, sortowanie, kruszenie, rozdrabnianie, 

przepakowywanie, separację, tworzenie mieszanek lub mieszanie przed poddaniem 

któremukolwiek z procesów wymienionych w poz. R1 – R11. 

 Wydajność instalacji do przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych w postaci 

styropianu wynosić będzie: 

- do 2 Mg/dzień, 

- do 500 Mg/rok. 

Transport odpadów do zakładu, będzie prowadzony przy pomocy transportu 

samochodowego. W procesie przetwarzane będą odpady styropianowe w postaci sprasowanych 

bloków lub luźnej dostarczanych w big-bagach. Odpady przeznaczone do przetwarzania będą 

magazynowane w wyznaczonym miejscu w hali produkcji styropianowych płyt izolacyjnych 

na utwardzonym podłożu. Jednorazowo w hali planuję się magazynowanie (w strefie 

magazynowej) 3 Mg surowca. Do transportu między obiektami będą wykorzystywany wózek 

widłowy spalinowy  

Odpady po dostarczeniu do zakładu będą następnie kierowane za pomocą wózka 

widłowego na kruszarkę, gdzie zostaną rozdrobnione. Pokruszone w kruszarce odpady za 

pomocą rurociągów będą przesyłane do 6 dedykowanych silosów na regranulat, skąd 

sukcesywnie będą wprowadzone do procesu produkcji bloków. Połączenia między planowaną 

do montażu kruszarką a planowanymi do montażu silosami magazynowym wykonane zostaną 

jako szczelne. 

Odpady styropianowe poddawane przetworzeniu będą odpadami powstałym 

ze styropianu budowlanego, które to odpady będą czysta, tj. wolne od zanieczyszczeń innymi 

materiałami np. klejami, zaprawami, odpadami komunalnymi itd. 

W celu prowadzenia automatycznego znakowania wykonanych wyrobów instalacja 

produkcją styropianowych płyt izolacyjnych zostanie wyposażona w urządzenie drukującego 

do oznaczania bloków. Nadruk będzie zawierać: rodzaj bloku, datę produkcji oraz kod QR). 

Planowane do realizacji przedsięwzięcie, polegające na rozpoczęciu przetwarzania 

odpadów styropianowych, nie wpłynie na obecnie eksploatowaną instalację do produkcji 

suchych mieszanek budowlanych, instalację do produkcji mas hydroizolacyjnych oraz 

na instalację do produkcji mas akrylowych – procesy i wydajność instalacji nie ulegną zmianie 

w stosunku do stanu obecnego. 

Wprowadzenie do procesu przetwarzania odpadów na instalacji do produkcji 

styropianowych płyt izolacyjnych nie wpłynie na obecny czas pracy instancji – czas pracy 

pozostanie taki jak obecnie.  

Czas pracy instalacja do produkcji suchych mieszanek budowlanych, instalacji 

do produkcji mas hydroizolacyjnych oraz na instalacji do produkcji mas akrylowych nie 

ulegnie zmianie w stosunku do stanu obecnego.  

Przywóz surowców i wywóz produktów, prowadzony będzie tak jak obecnie transportem 

samochodowym wyłącznie w porze dnia od poniedziałku do piątku. 

 


